
TIEN VARRELTA. 
 
 Tietäjän tämä vihko on tavallisuuden mukaan kaksoisnumero ja 
seuraava vihko ilmestyy elokuussa.  Tietäjällä on nykyään hieman yli 1,700 
tilaajaa, siis enemmän kuin koskaan ennen.  Lähenemme, hitaasti tosin, 
mutta ehkä suomalaisen varmasti, sitä tienpylvästä, jonka otsikkona on 
„2,000 tilaajaa.“ 
 
 Helsingin teosofiset luennot.  Palomaa on tänä vuonna puhunut 
useimpina sunnuntaina erilaisista teosofisista aineista.  V. H. Valvanne on 
pitänyt kaksi esitelmää, toisen helmikuussa „unista“ toisen toukokuussa 
aiheesta „ihanneyhteiskunta“.  Pekka Ervast on esiintynyt vain kolmessa 
matineessa. 
 
 Mrs. Besant, T. S:n presidentti, on nyt luultavasti matkalla Europpaan ja 
odotetaan saapuvaksi Englantiin t. k. lopulla tai kesäkuun alussa.  Hän 
viipynee Europassa vain joitakuita viikkoja. 
 
 Indiasta kirjotetaan meille, että Mrs. Besantin viimeiset 
vuosikokousluennot ovat vastikään ilmestyneet painosta.  Niiden nimi on 
„Teosofia ja elämän syvemmät problemit“.  Mr. Leadbeater, joka yhä 
vierailee Austraaliassa, on myös julkaissut muutamia äsken Austraaliassa 
pitämiä luentojaan kirjasena, jonka nimenä on „Austraalia ja Uusi Seelanti 
uuden alarodun kotipaikkana“. 
 
 J. R. Hannula, väsymätön teosofinen työntekijämme, mainitsee 
yksityiskirjeessä muutamia numeroita, jotka ansaitsevat tulla Tietäjän 
lukijoiden tietoon.  Hän alotti kiertävän puhujan ja kirjakauppiaan 
toimensa marraskuussa viime vuonna ja on sen jälkeen (huhtikuun 3 p:ään 
saakka) puhunut 83 tilaisuudessa.  Kuulijoita on ollut joskus 100, joskus 
ehkä 4.  Esitelmissä on ollut 10 pennin, joskus 15 pennin oviraha ja 
ilmaiseksi on joka kuulijalle annettu teosofinen lentolehti (á 5 p.)  Kirjoja on 
harvoin ostettu esitelmätilaisuuksissa, paitsi muutamia 
työväenyhdistyksen kirjastoihin.  Kaikkiaan on kirjoja myyty noin 10 
markan edestä päivää kohti. 
 



 Teosofia Savonlinnassa.  Huhtikuun 2 p:ksi oli T. S:n Savonlinnan looshi 
järjestänyt matineen, ensimäinen laatuaan Savonlinnassa.  „Edenin sali oli 
kokoontunut ääriään myöten täyteen yleisöä“, kertoo paikkakunnan lehti.  
Ohjelma oli erittäin rikas, ─ puheita, laulua, soittoa, ─ ja sanomalehti 
lopettaa sympatisen arvostelun seuraavin sanoin: „Yleensä kaikkien 
esitysten sisältö valaisi omalla tavallaan teosofista ajatustapaa.  Ja jätti 
tilaisuus sellaisenaan hyvän vaikutuksen ja vakavan käsityksen teosofien 
harrastuksista.“ 
 
 (Tietäjä 1916 Touko- ja Kesäkuu N:o 5-6, s. 240) 
 


